DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

                   ANO VIII-Nº. 146-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 12 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 216/2017-GP DE 04 DE SETEMBRO DE 2017
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34,
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997

                                                                           RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, EDILSON SOARES RIBEIRO do cargo de provimento efetivo de Fiscal de
Tributos, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 038/2017

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 25/09/2017, às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo
menor preço por item, para a aquisição de aparelhos de ar condicionado, destinado a climatização
das escolas e creches da rede municipal de ensino; e demais unidades administrativas; e demais
unidades administrativas. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amân-
cio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e
-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                        Passa e Fica/RN, em 11 de setembro de 2017.
                                                   Jailson Floriano do Nascimento
                                                             Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                               AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 040/2017-2ª CHAMADA

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 25/09/2017, às 14h30min, realizará PP-SRP – 2ª
CHAMADA, do tipo menor preço por item, para a contratação dos serviços de lavagem dos veículos
pertencentes à frota municipal e veículos locados a serviço do município. O Edital está disponível na
CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário
de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                     Passa e Fica/RN, em 11 de setembro de 2017.
                                                Jailson Floriano do Nascimento
                                                            Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                       TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 039/2017
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão
supramencionado foram adjudicados às empresas: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75,
vencedora dos itens 1, 4, 5, 9, 12, 16, 19, 25, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 51, 57, 66, 68, 70, 71, 75, 77,
80, 83, 90, 91, 93, 94, 99, 102, 105, 116, 119, 124, 128, 129, 132, 133, 134, 135, 138, 139, 141, 142,
143, 149, 154, 169, 170, 175, 179, 180, 184, 188, 192, 198, 199, 204, 205, 211, 212, 220, 221, 229,
231, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 243, 245, 247, 248, 250, 251, 255, 257, 260, 261, 262, 263, 264,
266, 268; CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98, vencedora dos
itens 17, 33, 39, 52, 56, 65, 72, 79, 82, 84, 101, 106, 107, 121, 122, 123, 136, 176, 194; CIRUFARMA
COMERCIAL, CNPJ: 40.787.520/0001-09, vencedora dos itens 3, 6, 15, 31, 47, 48, 49, 53, 59, 60, 61,
73, 76, 86, 89, 92, 98, 104, 110, 112, 114, 127, 130, 131, 140, 156, 165, 166, 182, 183, 187, 195, 203,
206, 222, 223, 226, 227, 238, 242, 244, 254, 258, 259; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, vencedora dos itens 2, 13, 14, 20, 35, 54, 58, 63, 64, 69, 74,
81, 85, 88, 95, 97, 103, 108, 111, 113, 117, 120, 125, 126, 137, 148, 153, 158, 159, 160, 163, 168,
177, 178, 181, 213, 214, 219, 224, 228, 230, 269; DROGRAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26,
vencedora dos itens 7, 8, 10, 11, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 45, 50, 55, 62, 67, 78, 100,
109, 115, 144, 145, 150, 151, 152, 155, 157, 161, 162, 164, 167, 171, 172, 173, 174, 185, 186, 193,
196, 197, 200, 201, 202, 207, 208, 209, 210, 217, 225, 232, 233, 234, 246, 249, 252, 253, 256, 272;
MSHS COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 40.782.468/0001-08, vencedora
dos itens 18, 22, 87, 146, 147, 189, 190, 191, 215, conforme os autos.

                                                Passa e Fica/RN, 11 de setembro de 2017.
                                                        Jailson Floriano do Nascimento
                                                                    Pregoeiro Oficial
                                                            GABINETE DO PREFEITO
                                        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 039/2017

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é o Sistema de
registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos destinados a atender a deman-
da da farmácia básica municipal, às empresas: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75;
CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98; CIRUFARMA COMERCIAL,
CNPJ: 40.787.520/0001-09; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ:
12.305.387/0001-73; DROGRAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26; MSHS COMÉRCIO DE MATE-
RIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 40.782.468/0001-08. Publique-se e cumpra-se

                                          Passa e Fica/RN, 11 de setembro de 2017.
                                                       Leonardo Moreira Lisboa

                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                             AVISO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO
                                    PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio
da Portaria 0115/2017-GP, torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de
proposta de preços da TP nº 004/2017, como segue: A proposta de preços apresentada pela empre-
sa KHRONOS ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ: 27.082.033/0001-81, está em desconformidade com o
item 7.2, inciso X, bem como item 7.2, inciso XIV, alínea “b”, deste modo é considerada DESCLASSIFI-
CADA. A proposta de preços apresentada pela empresa ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA – ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99, está em desconformidade com o item 7.2, inciso XIV, alínea
“c”, deste modo é considerada DESCLASSIFICADA. Portanto, conforme art. 48, § 3º da Lei nº
8.666/1993 será aberto o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de novas propostas de
preços. Informamos que os autos do citado processo licitatório se encontram disponíveis nesta CPL
na sede da Prefeitura, cito a Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário
de expediente.

                                                    Passa e Fica/RN, 11 de setembro de 2017.
                                                                              Ivanildo Solano
                                                                            Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________

                             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO

         ATOS DO PODER EXECUTIVO

         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO